[image: ]GABINETE DA VEREADORA
DANIELA AGOSTINHO HENRIQUE (DANIELA AGOSTINHO)
ver.danielaagostinho@mariocampos.mg.leg.br

INDICAÇÃO Nº 108, de 04 de setembro de 2024.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora que subscreve a presente indicação, conforme norma estabelecida no Regimento Interno indica ao Executivo Municipal, que realize adquira assim que possível uma Ambulância modelo USA (Unidades de Suporte Avançado).

Justificativa
	  A Ambulância modelo USA possui suporte avançado e são equipadas com aparelhos e equipamentos semelhantes aos da UTI hospitalar e têm sua equipe formada por condutor socorrista, médico e enfermeiro. A aquisição sugerida é de suma importância para nosso município, já que não temos hospital na cidade e em casos de necessidade de transporte de paciente com grave risco de morte, com a referida unidade seria possível proporcionar uma maior sobrevida ao paciente com a possibilidade de se adiantar procedimentos importantes, a exemplo da entubação.

Atenciosamente
Gabinete da Vereadora,

[bookmark: _GoBack]Daniela Agostinho Henrique Amorim
Vereadora
_____________________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000
Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br
image1.png
<L
' PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL - MARIO CAMPOS/MG CMMC